


Leidinyje naudojami dailininkės Gražinos Brašiškytės animacijos filmų 

eskizai saugomi Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje. 

Be leidėjų rašytinio sutikimo neleidžiama atgaminti ir platinti knygą 

ar jos dalis spausdinta, elektronine ar bet kuria kita forma, įskaitant 

platinimą internete, ir naudoti komercinėje veikloje. 

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos Nacionalinės bibliografijos duomenų 

banke (NBDB)  ISBN 978-609-8242-05-8

© Leidinio dizainerė Monika Paradauskaitė

© LTMKM, 2022



Mieli vaikai!

Labai džiaugiamės, kad jūs vartote šią knygelę, kurią spalvindami tap-

site tikrais dailininkais animatoriais! Mus – rašytoją, drakoną, berniu-

kus, marsiečius – nupiešė miela ir linksma dailininkė Gražina Brašiškytė 

ir apgyvendino filmukuose „Galima, Negalima“, „Drakonas“, „Tarako-

nas“, „Ieškau juodulio“. Dailininkė sukūrė trisdešimt animacinių filmų, 

kurie žinomi visame pasaulyje. 1961 m. jos pieštas animacinis filmas 

„Drakonas“ Indijoje vykusiame tarptautiniame animacinių filmų fes-

tivalyje buvo įvertintas aukščiausiu apdovanojimu – „Sidabriniu loto-

su“, o 1963 m. „Tarakonas“ buvo pripažintas geriausiu metų animaci-

niu filmu tuometinėje Sovietų Sąjungoje. Animacinio filmo dailininkas 

– yra artimiausias režisieriaus padėjėjas, nuo kurio priklauso visų bū-

simo animacinio filmo herojų išvaizda, jų būdo bruožai, dekoracijos. 

Drauge su režisieriumi jis aptaria scenarijų, siužeto struktūrą ir filmo 

trukmę. O svarbiausia, dailininkas nutaria kokios spalvos filmukui la-

biausiai tinka. Nuspalvinkite mus ir mums bus linksmiau! 

Rašytojas, Galima, Negalima, vaikai, marsiečiai, drakonas ir berniukas.

03



Turinys 
Tarakonas

Galima Negalima   

Drakonas  

07

09

11 13

15

05



- Kas pabaisą tą nukaus, tam stipruoliui duosiu 

dvi varles ir pušies kankorėžį padovanosiu!

1963 /

07



1964 /

09

– Kas jūs?

– Aš esu Galima.

– O aš – Negalima.

– Kas jūs? Žaisliukai?

– Oi ne, mes ne žaisliukai.

– O kam jūsų reikia?

– Mes mokom, padedam.

– Auklėjam.

– O kas jūsų klauso?

– Visi.



11

1958 /



– Jūs tikriausiai stebukladarys!

– Fokusininkas!

– Ne, vaikai, aš ne stebukladarys, aš tiesiog 

dailininkas animatorius!

13



Iš senų žmonių girdėjau, kad ežere, kuriame 
žvejojame, gyvena senas, išmintingas vėžlys. Jis 
žino, kaip nugalėti drakoną, bet šventai saugo 
tą didžią paslaptį.

1961 /

– Ar yra ir daugiau drakonų?
– Taip, jau yra. Apsidairyk aplink, pažvelk į save ir 
tu jį pamatysi. Būk atsargus.

15





 LTMKM Vilnius 
2022

 


